
S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Al Informacioni  pdrqi i thshdm

'1 Kuadri l lgjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabil itetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadti kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabil itetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatit jes se PF i l\4bi bazen e konceptlt te materialitetit.(SsK 1, '1-3)

4 Parimet baze per pefgatit jen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
'1. Parimi i njesise ekonomike; mban ne l logarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi ivi j imesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen eaktivtetitte saj.
3. Kompensimii midis nje aktividhe nje pasivi nuk ka , ndersa mjdis te ardhurave dhe

shpenzlmeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realrzuar ne masen e plote per le

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohurl te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabjl itetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te ti j  Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme:

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qell imshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qell imshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te dreite te PF
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar polit ikat e metodat kontabel
- Parirnin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgledhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare,
dalje e pare.(SKK 4; )

Vleresimi f i l lestar nje eiementi te AAM qe ploteson kfiteret per niohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Pef vleresimin e AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amodizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per l logarit jen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit f iskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Komoiutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha MM ie tjera me 20 % ie vleftes se mbetur

Per l logarit jen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate l ineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

E Sh6nimet qe shpieqoine zerat e ndrvshgm td pasqvrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

'1. 1 Banka

NT Emri i Bankes lMonedha Nr l logarise
vlera ne

vatule
Kursi

fund vitit
Vlera ne

leke

Tirana Bank Atl 0600-315602-100 C 20.944 1.00 20,944

2 € 0600-315602-101 CE 0.0 123.42 0
3 Credils Bank A 0000914512 7 4.891 1.00 7 4,891

Credins Bank € 0000914513 8.01 123.42 989

5 Credins Bank USD 00009145'14 1 8 107 .82 1.941

7 lntesa Sanpaolo Bank A 80448035301 (400 1 . 0 0 -400

6 lntesa Sanpoolo Bank Atl 80448035302 1.892.414.5 .00 1_892.415
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e lnveEtime

Ne tuj pronesie te njqsive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda gruplt

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Td dreita tA ark6tu$hme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 38,542,836

Inventari i kl ienteve bashkanolltur

Nga njesite ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike bronda grupit

Nga fu6sit6 ekonomike ku ka interesa piesemaff4sa
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

TA tjera
Tatim mbi fltimin (teprica debitore)
Shteti- TVSH pdr tu marre

Kapital i ndnshkruar i papaguar

bvg!&!e!
Lende e par€ dhe materiale rc konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysdnprodukte

Produkte td gatshme

Malln
Mallra
Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) pdr shltje

lnveniari mallrave bashkanoiltur
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!I AKTIVET AFATGJATA

I Aktive materiale
Toka dhe ndAiesa
lmpiante dhe nakineri
Te tjera lnstalime dhe paiisie
Parapagime p'r aktive nateriale dhe ne proces

Arka

NT E M E R T I M I
Vlera ne
vatute

Kursi
fund vitit

vlera ne
leke

Arka ne Leke 16.295.847 1 16.295.847

Totali 16,295,847

01 .0 '1 .2018



Vlera neto e A.A.M

NT Emertimi Sasia Gjendja
0 1 . 0 1 . 2 0 1 8

Shtesa
Rlvleres

Shtesa Pakesime Gjendja me
31.12.2018

Toka e nddftesa 0 0 0 0 0
lmDiante e makineri 0 0 1.090.600 0 1.090.600
Te tiera Ins. oaiisie 124.OOO 0 0 37 .200 86.800

Shuma 124.OOO 0 1.090.600 37 .200 1.177.404

Aktivet e blera gjate vitit me vlere bruto
Inventaret analit ike bashkanqiitur

10 Aktive io materiale

> Patenta,l icenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,l icenca, marka e aktive te ngjashme me vlere fi l lestare
Patenta,l icenca, marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

III DETYRIMET OHE KAPITALI

13 Oetvrime afaGhkurtra:
13.4 Td pagueshme par aktivitetin e shfryrc mit

> Furnitorg per mallra, produkte e shgrbime
lnventari I Furnitoreve bashkanoiltur

1,090,600

6,884,881

8,839,295
132,525

8,706,770

2,121,564

100,000
0
0
0
0
0

12,706,740
0

6,460,672

1 3 . 8

13.9

Debitore te tjere, kreditore te tjerd
lnventari idebitoreve te tiere baahkanqlitur

Te paqueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore
Sigurime shoqgrore dhe shdndetsore
Detyrime te tjera

Te pagueshme per detyimet tatinore
Shteti- TVSh per t 'u paguar

Detvrime afatoiata:
T€ paqueshme oAr shoenzlme tg konstatuara
Tg ardhura t€ shtvra
Provizione:
Detvrlme tatlmore td EhtYfa

Kapitali dhe Rezervat
Kaoitali iNgnshkruar
Primi i l idhur me kapitalin
Rezerva rivler€simi
Rezerva te tiera
RezeNa ligjorc
Rezerva statutore
RezeNa to tiera
Fitimi ioashpdrndare
F i t im/Humbiae V i t i t

Pasovra e te Ardhurave dhe Shpenzlmevo

Te ardhurat perbehen
Te ardhura nga aktivlteti lshfrytezimit
Shitje mallra
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Emertimi 2014 2017 NdryEhimi
Kapitali Themeltar 100.000 100.000 0
Rezervat Ligjore 0 0 0
Reze.vate tjefa 12.706,780 496.702 12.210,078
Fitimet e Ushtrimit 6.460.672 12,210,078 -5,749.406

19.267 .452 12,806,780 6,460,672

31,439,889



38 Te ardhura t€ tjera
> Interesat
> Kembimet valutore

Total te Ardhurat
Shpenzimet perbehen nga

33 Lenda e pare dhe materialet e konsumuara
> Sh.mat.te para e te tjera
> Blerje energjj,avull,uje
> Kosto e mallit te shitur
34
> Iggg-9-$P9&I!ne
, S!89ru5]!:Jguimeve shoqerore/shgndetsore (paraqitur veQmas

nqa shqenzimet per pensionet)
-

36lshpenzime konEuml dhe amortlzlmi I
37 Shpenzime tA tje'a shftytazlml
> Qira
> Mirembajtje riparime
> Sigurime
> Kerkime,Studime,aplikime,bll.prone
> Te tj. R. objek,Ant DHT
> Te tjera k. mjete,anetar,noterizime
> P. jashte njesise,Audit
> Transludhetim e diete
> Shp.Postare dhe telek.
> shp.per Sherb.Bankare
> Taksa e tarifa vendore
> Taksa e regjistrimit mjet
> Shp .shitje e mjeteve
> Gjoba dhe demshperbl.

40 Shpenzlme flnanciare
- Shpenzime intercsidhe shpenzime E ngiashme (paraqitur veimas' 

shpenzimet per t'u paguat tek nj{sit' ekonomike brenda grupit)
> Shpenzime t6 tjera financiare

Total Shpenzimet

42 Fitimi (Humbja) e vit it f lnanciar

. Fitimi i ushtrimit

. Shpenzime te pa zbriteshme

. Fitimi para tatimit

. Tatimi mbi fitimin
Nd shpenzimet e pazbritdshme perfshihen zerat e meposhtem:

> Gjoba

Lloqarite iashte bilanclt

Ngjarje te
ndodhura pas

pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
se bilancit per te cilat nuk behgn rlegull ine nuk ka.

Gabime te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes dhe qe korigjohen nuk ka.

1,784

31,441,673

19,026,890

3,773,908

630,245
'18,600

29,826

34,852
119,700

0

206,862

23,840,882

7,600,791
0--7600-70i-

1 , 1 4 0 , 1 1 9
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